
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00005/2023
Objeto: Registro de preços destinado à escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de tinta de demarcação viária, conforme especificações.

Aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia ,  auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, 
com o objetivo de adquirir Registro de preços destinado à escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de tinta de demarcação viária, conforme especificações.,conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CPF/CNPJ: 47.270.248/0001-36, ME/EPP:  Sim
HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA, CPF/CNPJ: 18.177.506/0001-36, ME/EPP:  Não
CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CPF/CNPJ: 11.202.638/0001-21, ME/EPP:  Sim
Porto Sinalização EIRELI, CPF/CNPJ: 05.240.677/0001-10, ME/EPP:  Não
serrana viaria comercio eireli, CPF/CNPJ: 41.976.238/0001-34, ME/EPP:  Sim
SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI, CPF/CNPJ: 03.248.894/0001-21, ME/EPP:  Sim
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda, CPF/CNPJ: 00.304.942/0001-63, ME/EPP:  Não
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA, CPF/CNPJ: 37.954.602/0001-98, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA AMARELA 18L  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:10:39:34
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:VIA BRASIL
  
Empresa:HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA
CPF/CNPJ:18.177.506/0001-36
Data Registro Oferta:18.177.506/0001-36
Hora Registro Oferta:08:58:49
Valor da Oferta:560,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:14:20:52
Valor da Oferta:310,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Porto Sinalização EIRELI
CPF/CNPJ:05.240.677/0001-10
Data Registro Oferta:05.240.677/0001-10
Hora Registro Oferta:14:42:44
Valor da Oferta:669,92
Marca do Produto:marca própria 
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34



Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:15:33:33
Valor da Oferta:669,92
Marca do Produto:ALTA PAULISTA
  
Empresa:SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ:03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta:03.248.894/0001-21
Hora Registro Oferta:22:13:28
Valor da Oferta:660,00
Marca do Produto:KRHOMA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda
COF/CNPJ:00.304.942/0001-63
Data Registro Oferta:03/02/2023
Hora Registro Oferta:11:27:28
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:SALECRIL
Motivo da Desclassificação:apresentou regularidade junto a fazenda Municipal vencida
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:20:36 300,00
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 07/02/2023 08:20:54 290,00
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:21:23 280,00
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:23:53 275,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 07/02/2023 08:23:59 433,33
HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA 18.177.506/0001-36 07/02/2023 08:25:07 357,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA BRANCA 18L  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:10:39:45
Valor da Oferta:625,33
Marca do Produto:VIA BRASIL
  
Empresa:HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA
CPF/CNPJ:18.177.506/0001-36
Data Registro Oferta:18.177.506/0001-36
Hora Registro Oferta:10:02:11
Valor da Oferta:504,90
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:14:21:29
Valor da Oferta:310,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Porto Sinalização EIRELI



CPF/CNPJ:05.240.677/0001-10
Data Registro Oferta:05.240.677/0001-10
Hora Registro Oferta:14:43:03
Valor da Oferta:629,93
Marca do Produto:marca própria 
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:15:33:54
Valor da Oferta:629,93
Marca do Produto:ALTA PAULISTA
  
Empresa:SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ:03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta:03.248.894/0001-21
Hora Registro Oferta:22:13:41
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:KHROMA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda
COF/CNPJ:00.304.942/0001-63
Data Registro Oferta:03/02/2023
Hora Registro Oferta:11:30:08
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:SALECRIL
Motivo da Desclassificação:apresentou regularidade junto a fazenda Municipal vencida
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI 03.248.894/0001-21 07/02/2023 08:21:16 300,00
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 07/02/2023 08:22:49 285,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 07/02/2023 08:24:08 433,33
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:24:13 270,00
HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA 18.177.506/0001-36 07/02/2023 08:25:15 350,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA AZUL 18L  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:10:39:55
Valor da Oferta:649,33
Marca do Produto:VIA BRASIL
  
Empresa:HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA
CPF/CNPJ:18.177.506/0001-36
Data Registro Oferta:18.177.506/0001-36
Hora Registro Oferta:10:02:31
Valor da Oferta:560,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA



CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:14:21:48
Valor da Oferta:310,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Porto Sinalização EIRELI
CPF/CNPJ:05.240.677/0001-10
Data Registro Oferta:05.240.677/0001-10
Hora Registro Oferta:14:43:18
Valor da Oferta:652,56
Marca do Produto:marca própria 
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:15:34:14
Valor da Oferta:652,56
Marca do Produto:ALTA PAULISTA
  
Empresa:SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ:03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta:03.248.894/0001-21
Hora Registro Oferta:22:15:50
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:KRHOAM
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda
COF/CNPJ:00.304.942/0001-63
Data Registro Oferta:03/02/2023
Hora Registro Oferta:11:30:22
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:SALECRIL
Motivo da Desclassificação:apresentou regularidade junto a fazenda Municipal vencida
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI 03.248.894/0001-21 07/02/2023 08:23:34 300,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 07/02/2023 08:24:16 455,33
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 07/02/2023 08:24:54 305,00
HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA 18.177.506/0001-36 07/02/2023 08:25:27 435,00
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:26:08 284,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA PRETA 18L  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:10:40:08
Valor da Oferta:496,33
Marca do Produto:VIA BRASIL
  
Empresa:HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA



CPF/CNPJ:18.177.506/0001-36
Data Registro Oferta:18.177.506/0001-36
Hora Registro Oferta:10:03:03
Valor da Oferta:560,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:14:22:19
Valor da Oferta:310,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Porto Sinalização EIRELI
CPF/CNPJ:05.240.677/0001-10
Data Registro Oferta:05.240.677/0001-10
Hora Registro Oferta:14:43:33
Valor da Oferta:496,86
Marca do Produto:marca própria 
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:15:34:31
Valor da Oferta:496,86
Marca do Produto:ALTA PAULISTA
  
Empresa:SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ:03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta:03.248.894/0001-21
Hora Registro Oferta:22:15:25
Valor da Oferta:490,00
Marca do Produto:KHROMA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda
COF/CNPJ:00.304.942/0001-63
Data Registro Oferta:03/02/2023
Hora Registro Oferta:11:49:04
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:SALECRIL
Motivo da Desclassificação:apresentou regularidade junto a fazenda Municipal vencida
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI 03.248.894/0001-21 07/02/2023 08:23:43 300,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 07/02/2023 08:24:25 433,33
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 07/02/2023 08:25:01 305,00
HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA 18.177.506/0001-36 07/02/2023 08:25:37 407,00
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:26:19 284,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - TINTA DEMARCACAO VIARIA VERMELHA 18L  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA



CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:10:40:38
Valor da Oferta:649,33
Marca do Produto:VIA BRASIL
  
Empresa:HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA
CPF/CNPJ:18.177.506/0001-36
Data Registro Oferta:18.177.506/0001-36
Hora Registro Oferta:10:03:53
Valor da Oferta:560,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:14:23:58
Valor da Oferta:310,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Porto Sinalização EIRELI
CPF/CNPJ:05.240.677/0001-10
Data Registro Oferta:05.240.677/0001-10
Hora Registro Oferta:14:54:37
Valor da Oferta:652,56
Marca do Produto:marca própria 
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:15:34:53
Valor da Oferta:652,56
Marca do Produto:ALTA PAULISTA
  
Empresa:SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ:03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta:03.248.894/0001-21
Hora Registro Oferta:22:14:45
Valor da Oferta:650,00
Marca do Produto:KHROMA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda
COF/CNPJ:00.304.942/0001-63
Data Registro Oferta:03/02/2023
Hora Registro Oferta:11:36:00
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:SALECRIL
Motivo da Desclassificação:apresentou regularidade junto a fazenda Municipal vencida
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 07/02/2023 08:25:33 550,00
HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA 18.177.506/0001-36 07/02/2023 08:25:46 435,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 07/02/2023 08:26:17 460,33
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:26:45 294,00
SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI 03.248.894/0001-21 07/02/2023 08:29:23 300,00
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:34:07 284,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



 
 
Lote 6 - TINTA DEMARCACAO VIARIA CINZA CHUMBO 18L  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:10:40:54
Valor da Oferta:640,33
Marca do Produto:VIA BRASIL
  
Empresa:HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA
CPF/CNPJ:18.177.506/0001-36
Data Registro Oferta:18.177.506/0001-36
Hora Registro Oferta:10:03:42
Valor da Oferta:560,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:14:24:16
Valor da Oferta:310,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Porto Sinalização EIRELI
CPF/CNPJ:05.240.677/0001-10
Data Registro Oferta:05.240.677/0001-10
Hora Registro Oferta:14:44:11
Valor da Oferta:643,43
Marca do Produto:marca própria 
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:15:35:11
Valor da Oferta:643,43
Marca do Produto:ALTA PAULISTA
  
Empresa:SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ:03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta:03.248.894/0001-21
Hora Registro Oferta:22:14:25
Valor da Oferta:640,00
Marca do Produto:KHROMA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda
COF/CNPJ:00.304.942/0001-63
Data Registro Oferta:03/02/2023
Hora Registro Oferta:11:37:03
Valor da Oferta:600,00
Marca do Produto:SALECRIL
Motivo da Desclassificação:apresentou regularidade junto a fazenda Municipal vencida
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA 18.177.506/0001-36 07/02/2023 08:25:53 407,00
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 07/02/2023 08:25:55 320,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 07/02/2023 08:26:25 460,33
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:27:00 294,00
SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI 03.248.894/0001-21 07/02/2023 08:29:37 300,00
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:34:19 284,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - SOLVENTE PARA TINTA DEMARCACAO VIARIA 18L  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:10:41:08
Valor da Oferta:650,33
Marca do Produto:VIA BRASIL
  
Empresa:HAUS TINTAS E TEXTURAS LTDA
CPF/CNPJ:18.177.506/0001-36
Data Registro Oferta:18.177.506/0001-36
Hora Registro Oferta:10:04:10
Valor da Oferta:349,48
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:14:24:39
Valor da Oferta:305,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Porto Sinalização EIRELI
CPF/CNPJ:05.240.677/0001-10
Data Registro Oferta:05.240.677/0001-10
Hora Registro Oferta:14:44:29
Valor da Oferta:397,99
Marca do Produto:marca própria 
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:15:35:26
Valor da Oferta:397,99
Marca do Produto:ALTA PAULISTA
  
Empresa:SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ:03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta:03.248.894/0001-21
Hora Registro Oferta:22:14:11
Valor da Oferta:390,00
Marca do Produto:KHROMA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda
COF/CNPJ:00.304.942/0001-63
Data Registro Oferta:03/02/2023



Hora Registro Oferta:11:38:00
Valor da Oferta:390,00
Marca do Produto:SALECRIL
Motivo da Desclassificação:apresentou regularidade junto a fazenda Municipal vencida
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 07/02/2023 08:26:15 340,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 07/02/2023 08:26:35 460,33
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:27:16 289,00
SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI 03.248.894/0001-21 07/02/2023 08:29:32 300,00
Sale Service Ind. Com. e Serv. de Sin. Viária Ltda 00.304.942/0001-63 07/02/2023 08:34:34 284,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - MICROESFERA DE VIDRO 25KG  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:10:41:23
Valor da Oferta:406,33
Marca do Produto:SFEROLUX
  
Empresa:serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ:41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta:41.976.238/0001-34
Hora Registro Oferta:15:35:47
Valor da Oferta:406,45
Marca do Produto:TECHNOGLASS
  
Empresa:CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
CPF/CNPJ:11.202.638/0001-21
Data Registro Oferta:11.202.638/0001-21
Hora Registro Oferta:14:25:02
Valor da Oferta:305,00
Marca do Produto:SUPERMAX
  
Empresa:Porto Sinalização EIRELI
CPF/CNPJ:05.240.677/0001-10
Data Registro Oferta:05.240.677/0001-10
Hora Registro Oferta:14:44:52
Valor da Oferta:406,45
Marca do Produto:SPHERYLINE
  
Empresa:SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ:03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta:03.248.894/0001-21
Hora Registro Oferta:22:13:59
Valor da Oferta:400,00
Marca do Produto:KHROMA
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA
COF/CNPJ:37.954.602/0001-98
Data Registro Oferta:30/01/2023



Hora Registro Oferta:16:31:28
Valor da Oferta:400,00
Marca do Produto:própria
Motivo da Desclassificação:Deixou de anexar a documentação de habilitação, conforme exigido em edital.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
USIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS LTDA 37.954.602/0001-98 07/02/2023 08:26:13 300,00
serrana viaria comercio eireli 41.976.238/0001-34 07/02/2023 08:26:29 390,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 07/02/2023 08:26:43 350,33
SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI 03.248.894/0001-21 07/02/2023 08:30:05 301,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ: 41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:20:54
Valor da Oferta: 290,00

Descrição do Produto: TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA AMARELA 18L
Marca: ALTA PAULISTA
Valor Unitário: 290,00
Quantidade: 170,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: serrana viaria comercio eireli
CPF/CNPJ: 41.976.238/0001-34
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:22:49
Valor da Oferta: 285,00

Descrição do Produto: TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA BRANCA 18L
Marca: ALTA PAULISTA
Valor Unitário: 285,00
Quantidade: 170,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ: 03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:23:34
Valor da Oferta: 300,00

Descrição do Produto: TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA AZUL 18L
Marca: KRHOAM



Valor Unitário: 300,00
Quantidade: 102,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ: 03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:23:43
Valor da Oferta: 300,00

Descrição do Produto: TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA PRETA 18L
Marca: KHROMA
Valor Unitário: 300,00
Quantidade: 110,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ: 03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:29:23
Valor da Oferta: 300,00

Descrição do Produto: TINTA DEMARCACAO VIARIA VERMELHA 18L
Marca: KHROMA
Valor Unitário: 300,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ: 03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:29:37
Valor da Oferta: 300,00

Descrição do Produto: TINTA DEMARCACAO VIARIA CINZA CHUMBO 18L
Marca: KHROMA
Valor Unitário: 300,00
Quantidade: 106,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ: 03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:29:32
Valor da Oferta: 300,00

Descrição do Produto: SOLVENTE PARA TINTA DEMARCACAO VIARIA 18L
Marca: KHROMA
Valor Unitário: 300,00
Quantidade: 210,00



Informação Complementar: 

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SINASEG SINALIZACAO E SEGURANCA EIRELI
CPF/CNPJ: 03.248.894/0001-21
Data Registro Oferta: 07/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:30:05
Valor da Oferta: 301,00

Descrição do Produto: MICROESFERA DE VIDRO 25KG
Marca: KHROMA
Valor Unitário: 301,00
Quantidade: 204,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 38hs, do dia 01 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aparecida Martins Garcia 

___________________________________________
Equipe de Apoio Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


